037
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA
BURACOS, COM URGENCIA, NAS RUAS
FERNANDO SALINAS E JOÃO BRICOLI

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine a Secretaria Municipal
de Obras providencie com urgência a operação "tapa buracos" nas Ruas Fernando
Salinas e João Bricoli.

Tal indicação prende-se ao fato de que o local (Rua

João Bricoli DEFRONTE a EMEI PEQUENO APRENDIZ) esta esburacado, sujeitando
os transeuntes - usuários da via - a sofrerem acidentes e incidentes.

Esclareço ainda que de acordo com o munícipe

Silvio Carlos Atadia Rado: " ...NESSA SITUACAO FACO UM PEDIDO NOBRE,
LOCAL PERIGOSISSIMO QUASE EM FRENTE A ESCOLA K DESSE PRO
COLINAS CRATERA COME MEIA RUA E MAIS 4 BURACOS EM 70 M DE
EXTENSAO EMFRENTE A ESCOLA LOCAL DE ENTRADA E SAIDA DE
CRIANCAS E A PRINCIPAL ENTRADA DO PARK COLINAS..."

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine ao Secretário Municipal de Obras que
providencie com urgência a operação "tapa buracos" nas Ruas Fernando Salinas e João
Bricoli.

                                  SALA DAS SESSÕES, em 11 de abril de 2016.

                                                      SARGENTO  VALMIR DIONIZIO
                                                       Vereador